

OVERBLIK OVER REDSKABER  
OG KOMPETENCEUDVIKLING I  
BARNETS LOV

2024

Tidspunkt	Indhold	Målgruppe
Januar	<p><b>Skabeloner til børne- og forældrebreve om barnets lov.</b></p> <p><a href="#">Skabelonerne findes her</a></p>	Myndighedsrådgivere på børne- og ungeområdet.
Januar	<p><b>Guide til dagtilbud og grundskolen om barnets lov</b> – beskriver, hvad det pædagogiske personale med barnets lov skal være opmærksomme på, når der bekymring for et barns eller en ungs trivsel.</p> <p><a href="#">Guiden findes her</a></p>	Fagpersonale i dagtilbud og grundskole.
Januar	<p><b>Videoserie til børn og unge, der får en sag i kommunen.</b> Igenem seks videoer forklarer TV-værten Inge Thorup hvordan et forløb i kommunen kan se ud, og hvilke rettigheder man har.</p> <p><a href="#">Find videoserien her</a></p> <p><a href="#">Videoerne er også oversat til grønlandsk</a></p>	Videoerne er rettet til børn og unge mellem 10 og 17 år, der kan se dem på egen hånd. De er samtidig meget velegnede som redskab for voksne i deres dialog med barnet eller den unge.
Februar – marts	<p><b>Inspiration til kommunernes nye børnevenlige indgang på nettet.</b> Gennem to inspirationskataloger understøtter Social- og Boligstyrelsen kommunerne i at opbygge den nye digitale indgang målrettet børn og unge.</p> <p><a href="#">Inspirationskatalog til indholdselementer</a></p> <p><a href="#">Inspirationskatalog til formidling</a></p>	Kommuner.
Marts	<p><b>Skabeloner til ledelsestilsyn og inspirationsmateriale.</b> Materialet understøtter implementeringen og opfølgning på intentioner og bestemmelser i barnets lov.</p> <p><a href="#">Materialet findes her</a></p>	Ledere på myndighedsområdet.
Marts	<p><b>Anbefalinger til kvalitet i sagsbehandling.</b> Anbefalingerne skal bidrage til at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen</p> <p><a href="#">Anbefalingerne findes her</a></p>	Ledere og børne- og ungerådgivere.
April	<p><b>Anbefalinger til god praksis i anbringelser.</b> Anbefalingerne sætter faglig og strategisk retning for god praksis og kvalitet på anbringelsesområdet.</p> <p><a href="#">Anbefalinger om den gode anbringelse</a></p> <p><a href="#">Anbefalinger om skånsomme skift i anbringelsen</a></p> <p><a href="#">Anbefalinger om samarbejde og støtte til forældre med børn i anbringelse</a></p>	Ledere, fagprofessionelle og civilsamfundsaktører, som arbejder med børn og unge anbragt uden for hjemmet.

Tidspunkt	Indhold	Målgruppe
April	<p><b>Dialogredskab</b> til at understøtte inddragelsespraksis og samtaler om beslutninger om hverdagslivet for børn og unge, der er anbragt uden for hjemmet.</p> <p><a href="#"><u>Dialogredskabet findes her</u></a></p>	Dialogkortene er særligt udarbejdet til børne- og ungerådgivere.
April	<p><b>Opdatering af retningslinjer</b> for adoption uden samtykke, tilknytningsundersøgelser og forældrekompetenceundersøgelser.</p> <p><a href="#"><u>Adoption uden samtykke – inspirationsmateriale</u></a></p> <p><a href="#"><u>Retningslinjer for tilknytningsundersøgelser</u></a></p> <p><a href="#"><u>Retningslinjer for forældrekompetenceundersøgelser</u></a></p>	Ledere og medarbejdere på myndighedsområdet.
1. og 2. kvartal	<p><b>2-dages kursus for børne- og ungerådgivere om barnets lov.</b> Undervisningen gennemføres af VIA University College, Københavns Professionshøjskole og UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole.</p>	Myndighedsrådgivere på børne- og ungeområdet.
Maj	<p><b>Optagede webinar til udførere på børne- og ungeområdet</b> med undervisning i barnets lov. Webinarerne udarbejdes af VIA University College, Københavns Professionshøjskole og UCL.</p>	Ledere og medarbejdere fra udførerområdet.
22. maj og 27. maj 2024	<p><b>Webinar om anbefalinger til god praksis i anbringelsen</b> giver inspiration til, hvordan anbefalingerne kan anvendes og omsættes i praksis og herunder understøtte intentionerne i barnets lov. Webinaret afvikles af Social- og Boligstyrelsen.</p> <p>Første webinar afholdes den <b>22. maj 2024 fra kl. 12.30-15.00</b> og har fokus på anbefalingerne om den gode anbringelse. Andet webinar afholdes den <b>27. maj 2024 fra kl. 12.30-15.00</b> og har fokus på anbefalingerne om skånsomme skift i anbringelsen og anbefalingerne om samarbejde og støtte til forældre med børn i anbringelse.</p>	Ledere, fagprofessionelle og civilsamfundsaktører, som arbejder med børn og unge anbragt uden for hjemmet.
3. kvartal	<p><b>Læringsvideoer målrettet fagprofessionelle på almenområdet</b> med undervisning i barnets lov og med særligt fokus på det tværfaglige samarbejde med myndighed på det børnesociale område.</p> <p>Videoerne udarbejdes af Social- og Boligstyrelsen.</p>	Det samlede almenområde.
3. – 4. kvartal	<p><b>E-læring om kvalitet i anbringelse</b> med udgangspunkt i anbefalinger til god praksis i anbringelser.</p>	Ledere, fagprofessionelle og civilsamfundsaktører, som arbejder med børn og unge anbragt uden for hjemmet.

Tidspunkt	Indhold	Målgruppe
September	<p><b>Regionalt erfaringsnetværk</b> – et forum til udveksling af erfaringer samt videns- og praksisoplæg om implementeringen af barnets lov.</p> <p>Hold øje med information på <a href="http://www.sbst.dk">www.sbst.dk</a>.</p> <p>Tema: Tværfagligt samarbejde</p> <p>Social- og Boligstyrelsen faciliterer netværket.</p>	<p>Faglig ledelse og medarbejdere med ansvar for implementering på børne- og ungeområdet samt deltagere fra udfører og almenområdet.</p>
4. kvartal	<p><b>Vejledninger til civilsamfundsaktører</b> – oplysende og guidende materiale til frivillige i sociale organisationer om barnets lov.</p>	<p>Frivillige i sociale organisationer.</p>
4. kvartal	<p><b>Opfølgingskurser til børne- og ungerådgivere om barnets lov.</b> Undervisningen gennemføres af VIA University College, Københavns Professionshøjskole og UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole.</p>	<p>Myndighedsrådgivere på børne- og ungeområdet.</p>
December	<p><b>Regionalt erfaringsnetværk</b> – et forum til udveksling af erfaringer samt videns- og praksisoplæg om implementeringen af barnets lov.</p> <p>Tema: Børn og unge med fysisk og psykisk funktionsnedsættelse.</p> <p>Social- og Boligstyrelsen faciliterer netværket sammen med Ankestyrelsen.</p>	<p>Faglig ledelse og medarbejdere med ansvar for implementering på børne- og ungeområdet.</p>